

RESUMEN DE PRESUPUESTO

Rehabilitación y adaptación funcional

Boissier y Asociados, S.L.P.



CAPITULO	RESUMEN	IMPORTE	%
1	PROTECCIONES INDIVIDUALES	2.177,43	15,02
2	PROTECCIONES COLECTIVAS	9.949,76	68,66
3	SEÑALIZACION DE SEGURIDAD Y SALUD	35,98	0,25
4	PRIMEROS AUXILIOS	105,86	0,73
5	MANOS DE OBRA DE SEGURIDAD	2.223,20	15,34
	PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	14.492,23	
	16,00% Gastos generales	2.318,76	
	6,00% Beneficio industrial	869,53	
	SUMA DE G.G. y B.I.	3.188,29	
	BASE DE LICITACIÓN (SIN IGIC)	17.680,52	
	7% I.G.I.C.	1.237,64	
	BASE DE LICITACIÓN	18.918,16	

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

Las Palmas de G.C., a Julio 2012.

Fdo. Vicente Boissier Domínguez
Arquitecto director

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 PROTECCIONES INDIVIDUALES									
01.01	ud Gafa antisalpicaduras, de acetato, con ventilación indirecta Gafa antisalpicaduras, de acetato, con ventilación indirecta, homologada CE, s/normativa vigente.						16,000	9,31	148,96
01.02	ud Gafa anti-partículas, de policarbonato Gafa anti-partículas, de policarbonato, homologada CE s/normativa vigente.						16,000	11,00	176,00
01.03	ud Pantalla de soldador de mano Pantalla de soldador de mano, homologada CE s/normativa vigente.						4,000	11,47	45,88
01.04	ud Casco de seguridad Casco de seguridad CE, homologado, CE s/normativa vigente.						35,000	2,97	103,95
01.05	ud Tapones protectores auditivos con cordón Tapones protectores auditivos con cordón, (par) homologados CE s/normativa vigente.						16,000	1,63	26,08
01.06	ud Tapones protectores auditivos tipo aural Tapones protectores auditivos tipo aural, (par) homologados CE s/normativa vigente.						4,000	5,10	20,40
01.07	ud Mascarilla con filtro contra polvo Mascarilla con filtro contra polvo, homologada CE s/normativa vigente.						10,000	24,68	246,80
01.08	ud Mascarilla con filtro contra pinturas Mascarilla con filtro contra pinturas, homologada CE s/normativa vigente.						4,000	32,49	129,96
01.09	ud Guantes de lona azul, serraje manga corta Guantes de lona azul, serraje manga corta (par). CE s/normativa vigente.						16,000	1,52	24,32
01.10	ud Guantes serraje manga larga reforzado, tipo soldador Guantes serraje manga larga reforzado, tipo soldador (par).CE s/normativa vigente.						4,000	4,09	16,36
01.11	ud Guantes de látex, negro, p/albañilería Guantes de látex, negro, para albañilería, (par) homologado CE, s/normativa vigente.						16,000	2,07	33,12
01.12	ud Guantes de látex, amarillo, anticorte Guantes de látex, amarillo, anticorte (par). CE s/normativa vigente.						4,000	2,11	8,44
01.13	ud Bota lona y serraje, con puntera y plantilla metálica Bota lona y serraje, con puntera y plantilla metálicas incorporada, (par) homologada CE s/normativa vigente.						16,000	25,88	414,08
01.14	ud Par de botas de PVC para agua, caña alta Par de botas de PVC para agua, caña alta, homologada CE s/normativa vigente.						4,000	5,96	23,84
01.15	ud Cinturón encofrador con bolsa de cuero Cinturón encofrador con bolsa de cuero CE, s/normativa vigente.								

PRESUPUESTO Y MEDICIONES



Rehabilitación y adaptación funcional

Boissier y Asociados, S.L.P.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.16	ud Cinturón antilumbago, con velcro Cinturón antilumbago, con velcro, homologado CE, s/normativa vigente.						4,000	20,05	80,20
01.17	ud Traje antiagua chaqueta y pantalón PVC amarillo/verde Traje antiagua chaqueta y pantalón PVC, amarillo/verde, CE, s/normativa vigente.						4,000	14,84	59,36
01.18	ud Delantal en cuero, serraje especial soldador Delantal en cuero, serraje especial soldador CE, s/normativa vigente.						16,000	6,49	103,84
01.19	ud Mono algodón azulina, doble cremallera Mono algodón azulina, doble cremallera, puño elástico CE.						4,000	11,40	45,60
01.20	ud Cuerda de 2 m para cinturón de seguridad Cuerda de 2 m para cinturón de seguridad, con mosquetones regulables, CE, s/normativa vigente.						16,000	16,45	263,20
01.21	ud Arnes completo con cuerda regulable y mosquetones Arnes completo con cuerda regulable y mosquetones, homologado CE s/normativa vigente.						4,000	20,82	83,28
TOTAL							4,000	30,94	123,76
									2.177,43
TOTAL CAPÍTULO 01 PROTECCIONES INDIVIDUALES									2.177,43



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 PROTECCIONES COLECTIVAS									
02.01	m Valla p/cerramiento de obras acero galv., h=2 m, Angio Valla para cerramiento de obras de h=2 m, Angio o equivalente, realizado con paneles de acero galvanizado de e=1.5 mm, de 2.00x1.00 m colocados horizontalmente uno sobre otro y postes del mismo material colocados c/2 m, recibidos con hormigón H-150, i/accesorios de fijación, totalmente montada.						240,000	36,20	8.688,00
02.02	ud Valla metálica modular, tipo Ayuntamiento, de 2,50x1,10 m Valla metálica modular, tipo Ayuntamiento, de 2,50 de largo y 1,10 m de altura, (amortización = 10 %), incluso colocación y posterior retirada.						10,000	6,11	61,10
02.03	m Barandilla protec. realiz. c/sop. tipo sargento y 2 tablonces mad Barandilla de protección realizada con soportes metálicos tipo sargento y dos tablonces de madera de pino de 250 x 25 mm, (amortización = 30 %), incluso colocación y anclaje.						95,000	6,82	647,90
02.04	m Barandilla de protección lateral de zanjas, con estacas de madera y tablonces de madera. Suministro, montaje y desmontaje de barandilla de protección lateral de zanjas, compuesta por estacas de madera hincadas cada 1,0 m (amortizables en 3 usos), pasamanos, travesaño intermedio y rodapié de tablón de madera de pino de 20x7,2 cm (amortizable en 3 usos). Incluye: Colocación, instalación y comprobación. Desmontaje posterior. Criterio de medición de proyecto: Longitud medida según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud.						45,000	6,36	286,20
02.05	m ² Protección de huecos con mallazo electrosoldado Protección de huecos con mallazo electrosoldado # 15 x 15 cm y D 5 mm, (amortización = 100 %), incluso colocación y desmontaje.						10,000	4,00	40,00
02.06	m Cinta de balizamiento bicolor Cinta de balizamiento, bicolor (rojo y blanco), (amortización = 100 %), incluso colocación y desmontaje.						100,000	0,78	78,00
02.07	ud Cono de señalización reflectante Cono de señalización reflectante de 60 cm de altura, incluso colocación y posterior retirada.						4,000	11,70	46,80
02.08	ud Chaleco reflectante Chaleco reflectante CE s/normativa vigente.						16,000	6,36	101,76
TOTAL									
TOTAL CAPÍTULO 02 PROTECCIONES COLECTIVAS									9.949,76



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 SEÑALIZACION DE SEGURIDAD Y SALUD									
03.01	ud Señal de cartel obras, PVC, sin soporte metálico Señal de cartel de obras, de PVC, sin soporte metálico, (amortización = 100 %), incluso colocación y desmontaje.						3,000	6,61	19,83
03.02	ud Cartel indicativo de riesgo de PVC, sin soporte metálico Cartel indicativo de riesgo, de PVC, sin soporte metálico, (amortización = 100 %), incluso colocación y desmontado.						5,000	3,23	16,15
TOTAL									35,98
TOTAL CAPÍTULO 03 SEÑALIZACION DE SEGURIDAD Y SALUD									35,98



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 PRIMEROS AUXILIOS									
04.01	ud Botiquín metálico tipo maletín, con contenido sanitario Botiquín metálico tipo maletín, preparado para colgar en pared, con contenido sanitario completo según ordenanzas.						2,000	52,93	105,86
TOTAL									
TOTAL CAPÍTULO 04 PRIMEROS AUXILIOS									105,86



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 05 MANOS DE OBRA DE SEGURIDAD									
05.01	h Hora de cuadrilla p/conservación y mantenimiento protecciones Hora de cuadrilla de seguridad formada por un oficial de 1ª y un peón, para conservación y mantenimiento de protecciones.						80,000	27,79	2.223,20
TOTAL									2.223,20
TOTAL CAPÍTULO 05 MANOS DE OBRA DE SEGURIDAD.....									2.223,20
TOTAL.....									14.492,23